Por tudo quanto aqui exposto e mediante as considerações e justificativas apresentadas, não 
existe fundamento legal para as pretensões do sujeito passivo. Desta forma, mantém 
integralmente a ação fiscal que resultou na reclamação do crédito tributário no valor histórico de 
R$ 4.358.957,31 (quatro milhões, trezentos e cinquenta e oito mil, novecentos e cinquenta e sete 
reais e trinta e um centavos) e visando salvaguardar o interesse público, solicitamos dos membros 
desse Egrégio Colégio que julguem pela total procedência do presente Auto, bem como, pelo 
indeferimento do pedido de perícia fiscal por não atender aos requisitos do art.